БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(восьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

30.01.2025 № 8/02
г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение о премии муниципального образования
города Благовещенска одаренным детям, обучающимся в образовательных

организациях города Благовещенска, утвержденное решением
Благовещенской городской Думы от 29.09.2022 № 46/100

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Положение
о премии муниципального образования города Благовещенска одаренным детям,
обучающимся в образовательных организацр1ях города Благовещенска,
утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 29.09.2022
№ 46/100», на основании статьи 20 Устава городского округа города
Благовещенска, учитьшая заключение комитета Благовещенской городской Думы
по местному самоуправлению. Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в Положение о премии муниципального образования города
Благовещенска одаренным детям, обучающимся в образовательных организациях
города Благовещенска, утвержденное решением Благовещенской городской Думы
от 29.09.2022 № 46/100 (в редакции решения Благовещенской городской Думы
от 03.10.2024 № 2/10), следующие изменения:

1) в пункте 2.7:
а) таблицу подпункта 1 изложить в следующей редакции:

Уровень
конкурсного
мероприятия

М ун и ц и п аль­
ны й

Р егиональны й
/м еж реги о­

нальны й

В сероссийский
(на территории

города
Благовещ енска)

В сероссийский
(в други х

городах РФ )

М еж дун арод  н ый
(в городах Р Ф )

М еж дународны й
(в ины х стран ах  за

п ределам и  РФ )

очный заоч н ы й /
д и стан ­

ц и он ­
ны й

очный заочны й/
д и стан ­
ц и он ­
ны й

очны й заочны й/
д и стан ­

ционны й
< •>

очны й заочны й/
ди стан ­

ционны й
< •>

очны й заочны й/
ди стан ­

ционны й
<*>

очны й заочны й/
ди стан ­

ционны й

Победители:
диплом I
степени, диплом
за  I место, гран-
при, грамота
за  I место

30 2 0 6 0 30 100 50 150 7 0 2 0 0 100 60 0 3 0 0

Призеры:
диплом II, III
с т е п е н и , диплом
за II, III место,
специальный
диплом,
грамота за II, III
место

2 0 10 4 0 2 0 60 3 0 80 4 0 100 50 5 0 0 2 5 0

____________ ,

б) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) дополнительно во всех номинациях;
за активное участие в работе детских общественных организаций -

20 баллов;
за наличие авторских работ научного, литературного, художественного

назначения -  100 баллов;

по видам спорта,
включенным в программы

Олимпийских игр,
Паралимпийских игр

баллы по иным видам спорта баллы

спортивные звания 150 спортивные звания 70

спортивный разряд «кандидат
в мастера спорта»

130 спортивный разряд «кандидат
в мастера спорта»

50

другие спортивные разряды 100 другие спортивные разряды 30

3) в пункте 3.1 слова «16500,00 рублей» заменить словами «25000,00
рублей».

2. Настоящее рещение вступает в силу после дня его официального
обнародования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города
Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на комитет Благовещенской городской Думы по вопросам местного значения.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

http://www.admblag.ru